beata virgine. sed quoniam verbum dei caelo degressum se ipsum exi-
 nanivit formam servi assumendo, filiusque hominis appellatus est, cum
 quidem idem permaneret qui antea fuerat (est enim immutabilis et nulli
 alterationi obnoxia natura), cum iam unus intelligeretur esse cum
 propria carne, dicitur de caelo venisse. et nominatur etiam homo de
 caelo profectus, cum sit perfectus deus idemque perfectus homo, intelli-
 giturque una esse persona. unus enim est dominus Iesus Christus, tametsi
 naturarum discrimen non ignoretur, ex quibus ineffabilem illam dicimus
 factam unionem. fatemur itaque verbum, unigenitum dei filium, deum
 esse perfectum, et perfectum hominem corpore et anima ratione prae-
 dita constantem; quod ad deitatem attinet, genitum a patre ante secula,
 ultimis autem temporibus eundem nostrum et salutis nostrae causa na-
 tum ex Maria virgine, quod ad humanam spectat naturam. eundemque
 et essentiae cum patre eiusdem ratione deitatis, et eiusdem nobiscum
 essentiae ratione humanitatis. duarum enim naturarum facta est unio.
 inde est quod unum Christum, unum filium, unum dominum confitemur.
 atque huius inconfusae unionis consideratione fatemur etiam sanctam
 virginem vero fuisse deiparam, ideo quod deus verbum carnem induit
 et homo factus est, inque ipsa conceptione sibi univit templum, quod
 ex ipsa assimebat. si placet, exempli loco assumamus nostrum ipsorum
 compositionem, quatenus homines sumus. constamus nimirum anima et

ἑτέραν μὲν τοῦ σώματος ἑτέραν δὲ τῆς ψυχῆς. ἀλλ' εἰς ἕξ ἀμφοῖν
 καθ' ἑνωσιν ἄνθρωπος, καὶ οὐχὶ τὸ ἐκ δύο φύσεων συντεθεῖσθαι
 δύο ἀνθρώπους τὸν ἕνα νοεῖσθαι παρασκευάζει, ἀλλ' ἕνα τὸν ἄ-
 θρωπον κατὰ σύνθεσιν, ὡς ἔφη, τὴν ἐκ ψυχῆς καὶ σώματος.
 ἕαν γὰρ ἀνέλωμεν τὸ ὅτι ἐκ δύο καὶ διαφόρων φύσεων ὁ εἰς καὶ 5
 μόνος ἐστὶ Χριστός, ἀδιάσπαστος ὢν μετὰ τὴν ἑνωσιν, ἕροῦσιν
 οἱ δὲ ἐναντίας 'εἰ μία φύσις τὸ ὅλον, πῶς ἐνηνθρώπησεν, ἢ ποίαν
B ἰδίαν ἐποίησατο σάρκα; τούτους δὲ λέγοντας ὅτι κρῦσις ἢ σύγχυσις
 ἢ φερμὸς ἐγένετο τοῦ Θεοῦ λόγου πρὸς τὴν σάρκα, καταξιωσάτω
 σου ἡ Θεοσέβεια προδήλως ἐπιστομίζειν." μετὰ δὲ ταῦτα Κν-10
 ρίλλου τελευτήσαντος ἐπιφύεται μοναχὸς τις καὶ ἀρχιμανδριτῆς
 Εὐτυχῆς ὀνομαζόμενος, καὶ ἀποσπᾷ κατόπιν αὐτοῦ μέρος οὐκ
 ὄλλγον τοῦ λαοῦ, κυρῶν τὰ Νεστορίου καὶ τὸ αὐτοῦ πονηρὸν δό-
 γμα, φάσκων μὴ εἶναι τὴν σάρκα τοῦ κυρίου ἡμῶν ὁμοούσιον.
 καὶ δὴ πάλιν μετ' ὄλλγον διαβολικῆς ἰσχυροῦς χειρὸς ἑτέρα σύνο- 15
 δος ἐν Ἐφέσῳ ληστρικὴ καὶ οὐκ ὀσία γίνεται, παραπεμφθέντος
 ἐκεῖσε καὶ Φλαβιανοῦ Κωνσταντινουπόλεως, τὴν πᾶσαν Ἑξουσίαν
C Διοσκόρου Ἀλεξανδρείας ἔχοντος· καὶ φονεύεται μὲν Φλαβιανὸς ὁ
 Θεῖος, ὑπερμαχῶν τῆς ὀρθοδόξου πίστεως, ἀνατρέπεται δὲ ἡ ἐν
 Ἐφέσῳ πρώτη σύνοδος, ὑπογραψάντων φονικῆ βία τινῶν ἐπι- 20
 σκόπων, ἕξ ὧν ὑπῆρχε Βασίλειος ὁ Σελευκίας. κἀντιῦθεν τῶν
 τοῦ Νεστορίου καὶ Διοσκόρου καὶ Εὐτυχοῦς δημοσιευομένων πο-

corpore. ac videmus duas naturas, aliam corporis, aliam animae, homi-
 nem vero, ex utriusque unitione facta, unum. neque compositio ex
 duabus naturis efficit ut pro uno homine duos cogitemus: sed unum (ut
 dixi) intelligimus hominem, ex anima et corpore compositum. si enim
 hoc tollamus, ex duabus et differentibus naturis unum et indivisum
 Christum ab unitione exstitisse, dicent adversarii: si una natura totius
 Christi est, quomodo potuit humanam naturam induere, et una quam car-
 nem sibi propriam adsciscere? eos autem qui dicunt contemperationem
 confusionem aut mixtionem naturarum verbi dei cum carne factam, pa-
 lam iis ora obturare tua pietas dignetur. post haec Cyrillo mortuo,
 exstitit monachus quidam et claustrii princeps, nomine Kutyches. hic
 non exiguam populi partem sibi adiunxit, Nestorii opiniones probans
 dicensque carnem Christi non eiusdem cum nostra esse naturae. et qui-
 dem rursus non multo post diabolica manu praevalente aliud Ephesi
 concilium latronum, nequaquam sanctum, cogitur, misso ad id etiam
 Flaviano Cpolitano episcopo, cum penes Dioscorum Alexandreae episco-
 pum summa rerum ibi esset. Flavianus veritatem tuens in eo concilio
 occiditur, et priori synodo Ephesiae auctoritas abrogatur, subscribenti-
 bus posteriori huic quibusdam episcopis vi latronum eo compulsis, inter
 quos fuit etiam Basilius Seleuciaepiscopus. inde cum publice doce-
 rentur Nestorii Dioscori et Kutychis perniciosae opiniones, magnique

νησῶν δογμάτων, καὶ πολλῆς ταραχῆς γινομένης μάλιστα ἐν τῇ ἀνατολῇ, φρονεῖται Προτέριος ὁ μέγας ἱερεὺς καὶ ἕτεροι πλείστοι. τούτων οὖν οὕτως ἐχόντων ἀνίσταται Θρόβην Μαρκιανὸς ὁ βασιλεύς, καὶ συναγαγὼν ἐν Χαλκηδόνι τὴν τῶν χλ' πατέρων σύνο-
 5 δον, παρόντων Διοσκόρου καὶ Εὐτυχοῦς, μεθ' ὧν καὶ αὐτὸς πορευθεὶς, καταδικάζονται μὲν Δίωσκορος καὶ Εὐτυχῆς καὶ Νε- D
 στύριος καὶ πάλιν ἀναθεματίζονται, Θεοδώρητον δὲ καὶ Ἰβαν καὶ Βασίλειον Σελενκείας ἐδέξαντο καθυπογράφαντας. καὶ τῆς
 ληστικῆς συνόδου ἀνατραπίσης καὶ ἀναθεματισθείσης, εἰς μίαν
 10 συμφωνίαν ἤγαγον πάντας οἱ θεῖοι πατέρες. τούτων δὲ τῶν τεσ-
 σάρων συνόδων οὕτω γενομένων καὶ ἐπιβεβαιωθεισῶν καὶ κρατου-
 σῶν ἐν τῇ τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίᾳ, οἱ τὰ Νεστορίου φρονούντες ἐσπού-
 δασαν αὐτίς τὴν αἵρεσιν αὐτῶν κρατῦναι . . . τῆς Θεοδώρου τοῦ
 Μόψου ἐστίας ἀφορητῆς, πολλῶ χειρόνα τοῦ μαθητοῦ αὐτοῦ Νε-
 15 στορίου βλασφημίσαντος. ὅθεν τοίνυν καὶ ἡμεῖς ἀκολουθοῦντες P 382
 τοῖς ἡμετέροις πατέρεσι, καὶ βουλόμενοι τὴν ὁρθὴν πίστιν ἀλώ-
 βητον διαφυλάττεσθαι, προτρέπομεν καὶ τούτου τὰς βλασφημίας
 διεξεύσαντας κατ' αὐτοῦ καὶ τῶν ὁμοφρόνων αὐτοῦ ἀπορήνα-
 σθαι. πρὸς γὰρ ταῖς ἄλλαις ἀναριθμήτοις αὐτοῦ δυσφημίαις εἰς
 20 Χριστὸν τὸν Θεὸν ἡμῶν γενομέναις, ἄλλον εἶναι τὸν Θεὸν λόγον
 καὶ ἄλλον τὸν Χριστὸν, ὑπὸ τῶν τῆς ψυχῆς παθῶν καὶ τῶν τῆς
 σαρκὸς ἐπιθυμιῶν ἐνοχλούμενον, καὶ τῶν χειρόνων κατὰ μικρὸν
 ἀφιστάμενον πρὸς τὰ κρείττονα τῇ προκοπῇ τῶν ἔργων ἐληλυθέ-
 ναι, καὶ τῇ ἀρίστῃ πολιτείᾳ γενόμενον ἄμωμον, καὶ ὡς ψιλὸν ἄν-